
     

Mazurski Związek Międzygminny  

- Gospodarka Odpadami  

 

1 | S t r o n a  

 

                                                                                        Giżycko, 19 listopada 2024r.  

     

 

Wszyscy Wykonawcy 

 

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługę pn.: „Świadczenie powszechnych 

usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Mazurskiego Związku Międzygminnego 

– Gospodarka Odpadami”, nr postępowania MZMGO.271/5/2024 

 

  

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

MODYFIKACJA SWZ NR 1 

 

W toku prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „Świadczenie 

powszechnych usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Mazurskiego Związku 

Międzygminnego – Gospodarka Odpadami” Znak postępowania: MZMGO.271/5/2024 w dniu 

14.11.2024. o godz., wpłynęło do Zamawiającego zapytanie dotyczące treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. Działając na podstawie art. 284 ust. 6 oraz art. 286 ust. 1, 7 ustawy z dnia 11.09.2019r. 

Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2024r., poz. 1320), Zamawiający odpowiada na następujące 

pytania i dokonuje modyfikacji SWZ:  

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 

 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy i zmodyfikuje zapis w załączniku nr 7 projekt umowy 

w § 2 ust. 4 oraz w pozostałej dokumentacji SWZ? 

Z: 

4.Wykonawca zobowiązuje się do dostarczania przesyłek pocztowych do siedziby Zamawiającego 

w godzinach 8:30 - 09:30 

Na: 

4.Wykonawca zobowiązuje się do dostarczania przesyłek pocztowych do siedziby Zamawiającego przez 

upoważnionego przedstawiciela Wykonawcy, codziennie w ciągu 5 dni roboczych, tj. od poniedziałku do 

piątku, zgodnie z Ustawą Prawo pocztowe i aktami wykonawczymi wydanymi na jej podstawie. 

Uzasadnienie: 

W definicji usługi pocztowej (art. 2 ust. 1 ustawy Prawo pocztowe) nie mieści się doręczanie przesyłek – 

opłaconych przez nadawców i nadchodzących do Zamawiającego. Ponadto doręczanie korespondencji 

do Zamawiającego nie jest przedmiotem postępowania, a obowiązkiem ustawowym Wykonawcy jako 

operatora wyznaczonego i dotyczy przesyłek nadanych za jego pośrednictwem. Doręczenie przesyłki jest 

konsekwencją umowy zawartej z Nadawcą w chwili jej nadania, natomiast Zamawiający występuje 

w tym wypadku w roli adresata i nie jest stroną umowy o nadawanie. 



     

Mazurski Związek Międzygminny  

- Gospodarka Odpadami  

 

2 | S t r o n a  

 

Zgodnie z ustawą Prawo Pocztowe (art. 46 ust. 2 pkt. 5) Wykonawca zobowiązany jest do doręczania 

przesyłek co najmniej w każdy dzień roboczy i nie mniej niż 5 dni w tygodniu z wyłączeniem dni 

ustawowo wolnych od pracy. Jednocześnie zobowiązanie operatora wyznaczonego do doręczania 

przesyłek w określonych godzinach w istotny sposób narusza art. 46 ust. 2 pkt. 1, który obliguje go do 

świadczenia usług powszechnych w sposób jednolity w porównywalnych warunkach. 

Wykonawca pragnie zauważyć, że Zamawiający w załączniku nr 3 do SWZ w § 1 ust. 3 wymienił akty 

prawne na podstawie których ma być realizowany przedmiot umowy w tym ustawę Prawo pocztowe. 

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w zakresie rezygnacji z określania 

konkretnych godzin doręczania przesyłek nadchodzących do Zamawiającego.  

Odpowiedź 1:  

Zamawiający nie uwzględnia wniosku Wykonawcy, w związku z organizacją pracy biura Związku. 

Przesyłki muszą trafić w określonej porze, tak aby zostały zadekretowane na poszczególne działy. 

Zamawiający traktuje doręczenie korespondencji do siedziby biura Związku jako usługę zawartą 

w pojęciu świadczenia usług pocztowych. 

 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy i zmodyfikuje zapis w załączniku nr 7 projekt umowy 

w § 5 ust. 2 oraz w pozostałej dokumentacji SWZ? 

Z: 

2.Zapłata należności nastąpi przelewem na rachunek bankowy wskazany na fakturze, w terminie 21 dni 

od daty otrzymania oryginału prawidłowo wystawionej faktury VAT. 

Na: 

2.Zapłata należności nastąpi przelewem na rachunek bankowy wskazany na fakturze, w terminie 21 dni 

od daty wystawienia oryginału prawidłowo wystawionej faktury VAT. 

Odpowiedź 2:  

Zamawiający wyraża zgodę.  

Zamawiający modyfikuje zapis w zał. Nr 7 do SWZ projekt umowy w § 5 ust. 2 – „Zapłata należności 

nastąpi przelewem na rachunek bankowy wskazany na fakturze, w terminie 21 dni od daty wystawienia 

prawidłowo wystawionej faktury VAT”.  

 

Pytanie 3 

Czy Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy i zmodyfikuje zapis w załączniku nr 7 projekt umowy 

w § 5 ust. 5 oraz w pozostałej dokumentacji SWZ? 

Z: 

5.Faktura VAT zostanie przesłana Zamawiającemu przesyłką pocztową na jego adres. 

Na: 

5. Faktura VAT zostanie przesłana Zamawiającemu (oraz faktury korygujące i duplikaty faktur) drogą 

elektroniczną w formacie PDF na wskazany adres @ Zamawiającego. Zamawiający aktywuje funkcję 

generowania informacji zwrotnych w postaci autorespondera i każdorazowego automatycznego 

potwierdzania otrzymania wiadomości z wykorzystaniem tej funkcji lub przekazywania każdorazowo na 



     

Mazurski Związek Międzygminny  

- Gospodarka Odpadami  

 

3 | S t r o n a  

 

adres Wykonawcy informacji zwrotnej potwierdzającej odbiór faktury. Informacja zwrotna 

potwierdzająca odbiór faktury, będzie zawierała datę otrzymania faktury przez Zamawiającego, przez 

którą rozumieć należy datę wpływu faktury na adres skrzynki pocztowej Zamawiającego. 

Odpowiedź 3 

Zamawiający wyraża zgodę.  

Zamawiający modyfikuje zapis w zał. Nr 7 do SWZ projekt umowy w § 5 ust. 5 – „Faktura VAT zostanie 

przesłana Zamawiającemu (oraz faktury korygujące i duplikaty faktur) drogą elektroniczną w formacie 

PDF na wskazany adres @ Zamawiającego: biuro@mzmgo.mazury.pl . Zamawiający aktywuje funkcję 

generowania informacji zwrotnych w postaci autorespondera i każdorazowego automatycznego 

potwierdzania otrzymania wiadomości z wykorzystaniem tej funkcji lub przekazywania każdorazowo na 

adres Wykonawcy informacji zwrotnej potwierdzającej odbiór faktury. Informacja zwrotna 

potwierdzająca odbiór faktury, będzie zawierała datę otrzymania faktury przez Zamawiającego, przez 

którą rozumieć należy datę wpływu faktury na adres skrzynki pocztowej Zamawiającego.” 

 

Pytanie 4 

Czy Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy i zmodyfikuje zapis w załączniku nr 7 projekt umowy 

w § 5 ust. 6 oraz w pozostałej dokumentacji SWZ? 

Z: 

6. Za dzień dokonania płatności przyjmuje się datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego. 

Na: 

6.„ Za dzień dokonania płatności przyjmuje się datę obciążenia rachunku bankowego wykonawcy“.  

Odpowiedź 4 

Zamawiający wyraża zgodę.  

Zamawiający modyfikuje zapis w zał. Nr 7 do SWZ projekt umowy w § 5 ust. 6. – „ Za dzień dokonania 

płatności przyjmuje się datę obciążenia rachunku bankowego wykonawcy“.  

 

 

Pytanie 5 

Czy Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy i zmodyfikuje zapis w załączniku nr 7 projekt umowy 

w § 11 ust. 7 i 8 oraz w pozostałej dokumentacji SWZ? 

Z: 

7.Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za odstąpienie od umowy w trakcie realizacji 

umowy z winy Wykonawcy – w wysokości 10% wynagrodzenia umownego brutto od niezrealizowanej 

części zamówienia określonego w § 4 ust. 1 niniejszej umowy. 

8.Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od umowy w trakcie realizacji umowy 

z winy Zamawiającego – w wysokości 10% wynagrodzenia umownego brutto od niezrealizowanej części 

zamówienia określonego w § 3 ust. 1 niniejszej umowy. 

Na: 

mailto:biuro@mzmgo.mazury.pl


     

Mazurski Związek Międzygminny  

- Gospodarka Odpadami  

 

4 | S t r o n a  

 

7.Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za odstąpienie od umowy w trakcie realizacji 

umowy z winy Wykonawcy – w wysokości 5 % wynagrodzenia umownego brutto od niezrealizowanej 

części zamówienia określonego w § 4 ust. 1 niniejszej umowy. 

8.Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od umowy w trakcie realizacji umowy 

z winy Zamawiającego – w wysokości 5 % wynagrodzenia umownego brutto od niezrealizowanej części 

zamówienia określonego w § 4 ust. 1 niniejszej umowy. 

Uzasadnienie: 

W SWZ rozdz. 5 ust.7 Zamawiający określił, że „… Zamawiający zobowiązuje się do zrealizowania co 

najmniej 50% wartości wynagrodzenia brutto podpisanej przez siebie umowy. Wykonawcy nie 

przysługuje wobec Zamawiającego roszczenie z tytułu niewykorzystania pełnej wartości brutto umowy”. 

Ten zapis skutkuje naliczeniem kary od 100% wartości zamówienia przy deklaracji wykorzystania co 

najmniej 50% przez Zamawiającego. Dodatkowym argumentem jest to, że od 2025 roku wchodzi 

ustawowy obowiązek korzystania z e-doręczeń i w związku z powyższym, obowiązek ten będzie dotyczył 

Zamawiającego co będzie skutkowało „przeniesieniem” nadań na tą platformę w trakcie trwania 

planowanego kontraktu przewidzianego na 48 miesięcy. 

Odpowiedź 5:  

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane przez Wykonawcę zmiany.  

Kary umowne są dopuszczalne zarówno przez przepisy ustawy z dnia 11 września 2019r. – Prawo 

zamówień publicznych jak i kodeksu cywilnego. Strony w ramach zawieranych umów zastrzegają 

postanowienia, zgodnie z którymi w sytuacji niewykonania lub nieprawidłowego wykonania umowy, 

zobowiązane będą względem siebie do zapłaty (jak formułują to przepisy prawa, a dokładnie art. 483 § 

1 Kodeksu cywilnego) „określonej sumy” (tj. kary umownej). Kara umowna jest swojego rodzaju 

umowną sankcją cywilnoprawną, którą strony przewidziały na wypadek problemów przy realizacji 

zobowiązania. Podstawową funkcją jaką ma spełniać kara umowna jest jej funkcja kompensacyjna. 

Polega ona na tym, że stanowi dla Strony dochodzącej zapłaty kary umownej, surogat odszkodowania i 

pozwala skompensować szkody – zarówno o charakterze majątkowym jak i niemajątkowym. 

Zastrzeżenie kary umownej w treści zobowiązania znacząco upraszcza dochodzenie odszkodowania 

przez Stronę umowy poszkodowaną z faktu niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania. 

Dzięki zastrzeżeniu z góry wysokości kary, teoretycznie nie występuje konieczność oszacowywania 

wysokości poniesionej szkody przez sąd oraz biegłych. W przypadku zastrzeżenia kary umownej, Strona 

umowy dochodząca jej zapłaty, nie jest zobligowana do wykazywania i dowodzenia wysokości szkody 

ani faktu jej powstania. Obowiązek zapłaty aktualizuje się w sytuacji, na przykład nieterminowego 

realizowania zobowiązania, czy też zerwania lub bezpodstawnego rozwiązania umowy. Z drugiej strony, 

zastrzeżenie kar umownych ze względu na jej prewencyjno - represyjny charakter stanowi swojego 

rodzaju „motywację” dla Stron do prawidłowego wykonywania umowy. Ponadto, każda ze Stron umowy 

może przed sądem dochodzić swoich praw wynikających z zawartej umowy. Przewidziane w Projekcie 

umowy kary umowne będą naliczane przez Strony umowy za zachowania drugiej Strony związane 

bezpośrednio lub pośrednio z przedmiotem umowy lub jej prawidłowym wykonaniem. Postanowieniami 

§ 11 Projektu umowy, stanowiącego Załącznik Nr 7 do SWZ Zamawiający określił kary umowne, jakie 

zobowiązane będą zapłacić Strony umowy. Jednocześnie, wysokość kar umownych naliczanych w tych 



     

Mazurski Związek Międzygminny  

- Gospodarka Odpadami  

 

5 | S t r o n a  

 

samych sytuacjach i okolicznościach zerwania lub rozwiązania zawartej umowy jest jednakowa dla Stron 

umowy, jest adekwatna do okoliczności skutkujących naliczaniem i obowiązkiem zapłacenia kar i nie jest 

wygórowana, ponieważ nie odbiega od ogólnie stosowanego poziomu (10%). Ponadto, Zamawiający 

określa łączną maksymalną wysokość kar umownych, których będą mogły dochodzić Strony umowy 

poprzez określenie odpowiedniego zapisu w Projekcie umowy - § 11 ust. 12 stanowiącym Załącznik nr 7 

do SWZ. 

 

Pytanie 6 

Czy Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy i zmodyfikuje zapis w załączniku nr 7 projekt umowy 

w § 11 ust. 10 oraz w pozostałej dokumentacji SWZ ?: 

Z: 

10.Kara umowna powinna być zapłacona przez stronę, która naruszała postanowienia umowy, 

w terminie 14 dni od daty wystąpienia przez stronę drugą z żądaniem zapłaty. 

Na: 

10.Kara umowna powinna być zapłacona przez stronę, która naruszała postanowienia umowy, 

w terminie 14 dni od daty otrzymania noty obciążeniowej po przeprowadzeniu postępowania 

wyjaśniającego przez strony umowy. 

Odpowiedź 6 

Zamawiający nie uwzględnia wniosku Wykonawcy.  

 

Pytanie 7 

Czy Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy i doda zapis w załączniku nr 7 projekt umowy w § 14 

ust. 8 o treści? 

8.Każda ze stron może rozwiązać umowę z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze 

skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego. 

Uzasadnienie: 

W związku z obowiązkiem wdrożenia e-doręczeń dla podmiotów publicznych (w trakcie trwania tego 

kontraktu, który wynosi 48 miesięcy) ma nastąpić migracja wysyłanej korespondencji w formie 

tradycyjnej na platformę e-doręczenia. 

Wykonawca wyraża nadzieję, że Zamawiający wyjaśni wątpliwości Wykonawcy i ewentualnie dokona 

stosownych zmian w dokumentacji umożliwiając przedstawienie oferty. 

Odpowiedź 7.  

Zamawiający nie uwzględnia wniosku Wykonawcy. 

Zamawiający jako podmiot publiczny będzie miał obowiązek mieć adres do doręczeń elektronicznych 

i prowadzić korespondencję za pośrednictwem e-Doręczeń. Natomiast Wykonawca jest operatorem 

wyznaczonym zgodnie z ustawą o doręczeniach elektronicznych. Jako jedyny jest zobowiązany do 

świadczenia publicznej usługi rejestrowanego doręczenia elektronicznego i publicznej usługi 

hybrydowej. I zgodnie z powyższym Zamawiający deklaruje wyjaśnienie wszelkich wątpliwości 

Wykonawcy.  

 



     

Mazurski Związek Międzygminny  

- Gospodarka Odpadami  

 

6 | S t r o n a  

 

MODYFIKACJA SWZ 
 

I. Zamawiający modyfikuje Projekt umowy , stanowiący załącznik nr 7 do SWZ w następującym zakresie :  
 
było:  
§ 5 ust. 2 – „Zapłata należności nastąpi przelewem na rachunek bankowy wskazany na fakturze, 

w terminie 21 dni od daty otrzymania oryginału prawidłowo wystawionej faktury VAT.” 

jest:  

§ 5 ust. 2 – „Zapłata należności nastąpi przelewem na rachunek bankowy wskazany na fakturze, 

w terminie 21 dni od daty wystawienia prawidłowo wystawionej faktury VAT”.  

 

było:  
§ 5 ust. 5 – „Faktura VAT zostanie przesłana Zamawiającemu przesyłką pocztową na jego adres.” 

jest:  

§ 5 ust. 5 – „ Faktura VAT zostanie przesłana Zamawiającemu (oraz faktury korygujące i duplikaty faktur) 

drogą elektroniczną w formacie PDF na wskazany adres @ Zamawiającego: biuro@mzmgo.mazury.pl . 

Zamawiający aktywuje funkcję generowania informacji zwrotnych w postaci autorespondera 

i każdorazowego automatycznego potwierdzania otrzymania wiadomości z wykorzystaniem tej funkcji 

lub przekazywania każdorazowo na adres Wykonawcy informacji zwrotnej potwierdzającej odbiór 

faktury. Informacja zwrotna potwierdzająca odbiór faktury, będzie zawierała datę otrzymania faktury 

przez Zamawiającego, przez którą rozumieć należy datę wpływu faktury na adres skrzynki pocztowej 

Zamawiającego.” 

 

było 

§ 5 ust. 6 – „Za dzień dokonania płatności przyjmuje się datę obciążenia rachunku bankowego 

Zamawiającego.” 

jest: : 

§ 5 ust. 6 - „Za dzień dokonania płatności przyjmuje się datę obciążenia rachunku bankowego 

wykonawcy“.  

 

Na stronie internetowej prowadzonego postępowania 

https://platformazakupowa.pl/pn/mzmgo_mazury ID postępowania: 1014597, do pobrania:  

1. Niniejsze pismo MZMGO.271/5/2024 z dnia 19.11.2024r.  – wyjaśnienie SWZ i modyfikacja SWZ 

nr 1 

 

                                                                                                                           W imieniu Zamawiającego  

  

                                                                                                                                       

  

mailto:biuro@mzmgo.mazury.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/mzmgo_mazury

		2024-11-19T12:30:11+0100




